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Naukowy styl życia
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Nie ma powodu, żeby - jeśli się tak da - nie zastąpić
plastiku czymś, co rozłoży się w ciągu kilku tygodni. Naukowcy proponują, by następcę
tworzyw sztucznych produkować z pancerzyków krewetek - czytamy na stronie "Popular
Science".

Materiał (nazywany roboczo shrilk) produkuje się z chitozanu, obecnego w pancerzykach krewetek
związku chemicznego należącego do cukrów złożonych (czyli jednocześnie węglowodanów
i biopolimerów). Chitozan jest pochodną chityny, jednego z najpowszechniejszych na ziemi
materiałów organicznych, występującego m.in. w komórkach grzybów, pancerzykach owadów czy
motylich skrzydłach.

Shrilk można stosunkowo łatwo produkować na dużą skalę i wykorzystywać do wytwarzania
trójwymiarowych przedmiotów - twierdzą naukowcy z Wyss Institute for Biologically Inspired
Engineering na Harvardzie.

Jak deklarują, tworzywo to ulega degradacji w ciągu "paru tygodni" od wyrzucenia. Rozkładając się,
może służyć jako nawóz dla roślin.

Chitozan można uzyskać z pancerzyków krewetek, które bardzo często w przemyśle spożywczym są
odrzucane (czasami wykorzystuje się je w produkcji nawozów i... kosmetyków). Dotychczasowe
badania bandaży nasączonych chitozanem pozwalają sądzić, że na związek ten reagują dobrze nawet
osoby zwykle uczulone na krewetki.

Technologię produkcji tworzywa z pancerzyków omówiono w piśmie "Macromolecular Materials &
Engineering".
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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